
                                                          Dorezuar ne daten   __   /__  /____ 
 

                      
 

KËRKESË PËR VËRTETIM 

      Emri Tregtar: _________________________________________________ 
A- Te dhenat e tatimpaguesit shoqerise/personit fizik tregrat  qe kerkon vertetim: 

      NIPT:________________________________________________________ 
      Lloji i veprimtarise_____________________________________________ 
      Adresa e biznesit_______________________________________________ 
      Nr. Tel_________________.  
     Adresa e e-mail-it_______________________  
     Te dhenat e kerkuesit (Emri Atesia Mbiemri)__________________________ 
     Pozicioni i kerkuesit ne shoqeri_____________________________________ 
 

____________________________________ ( Zgjidh Drejtorine Rajonale Tatimore) 
B- Drejtoria Rajonale Tatimore te ciles i drejtohet kerkesa 

 

 (Sheno “X” per llojin e vertetimit  me te cilin kerkon te pajisesh, si dhe sasine me numer 
per vertetimin e kerkuar) 

C- Lloji i VERTETIMIT  me te cilin  kerkoj te pajisem:  

 
LLOJI I VERTETIMIT TE KERKUAR                           Zgjidh Sasia 
1- Vertetim per pagimin e detyrimeve tatimore (nuk ka borxhe) Format Nr.4   
2-Vertetim per te ardhurat e realizuara ne 3 vitet e fundit per tender. Format Nr.6   
3- Vertetim per te ardhurat e realizuara ne 3 vitet e fundit. Format Nr.7   
4- Vertetim per kontributet  e sig.te paguara nga shoqeria. Formular E-SIG 02/A   
5- Vertetim per nr. e te siguruarve ne shoqeri per efekt tenderi. Form. E-SIG 03/A   
6-Vertetim per disponimin nga shoqeria te mjetit te transportit. Format Nr. 8   
7-Vertetim per lejim/zhbllokim importesh.  Formular 1, 2, 3     
8- Vertetim per efekt te marrjes se lejes se shfrytezimit ne ndertim. Form. 2   
9- Vertetim per efekt regjistrimi te pasurise se paluajtshme ne ZRPP. Form 4   
10- Vertetim per regjistrimin e investitorit ne ndertim. Form. 1   
 
D- Vertetimi qe kerkoj do te perdoret per tu paraqitur ne

                            (shpjego me siper qellimin perse e kerkon kete Vertetim) 

 ___________________per 
efekte te _____________________________________________________________ 

Unë vërtetoj se i plotësoj kërkesat e caktuara për t’u pajisur me Vërtetimin që kërkoj. 
_____________________________________________(Emri, Mbiemri, Firma)  

 

1. Ju lutemi, percaktoni me qartesi llojin e vertetimit me te cilin kerkoni te pajiseni.  
UDHËZIME 

2. Dergojeni kete kerkese ne Drejtorine e Sherbimit te Tatimpaguesve, ne adresen : 
3. Llojet e vertetimeve me te cilat, bazuar ne kerkesen e tyre pajisen tatimpaguesit, tregohen ne faqen e 

internetit te DPT-se (www.tatime.gov.al)  ne linkun” “legjislacioni tatimor –legjislacioni tatimor ne fuqi- 
Procedurat tatimore- Formatet e Vertetimeve qe jepen nga Drejtorite Rajonale Tatimore”   

4. Për të marrë Vërtetimin e kërkuar, ju duhet të keni permbushur te gjitha detyrimet ligjore ne lidhje me 
tatimet, perfshire dorezimin e deklaratave dhe pagimin e detyrimeve. Në rast se situata juaj nuk eshte ne 
perputhje me kerkesat ligjore, atëherë kërkesa juaj për Vërtetim nuk do të miratohet dhe do te njoftoheni 
me e-mail apo nepermjet telefonit.. 

http://www.tatime.gov.al/�

